
 
Prefeitura Municipal de Nova Esperança Do Piriá 

Estado do Pará 

Poder Executivo 

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará 

CNPJ. 84.263.862/0001-05 – Fone/fax: (91) 3817-1389 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

N° 004/2020/PMNEP/SRP/PP 

Às nove horas do dia dois de março de dois mil e vinte, na sala de Sessão da Prefeitura 

Municipal de Nova Esperança do Piriá, reuniram – se o pregoeiro Luiz Henrique Lacerda 

Lopes, o presidente da CPL (comissão permanente de licitação) Jetro Silva Pereira, e os 

membros Ramon de Melo Carrera e Cley Sandro Couto Ferreira para recebimento e 

abertura dos envelopes contendo as proposta de preços e documentação, cujo objeto é 

a Contratação de pessoa Jurídica para fornecimento de material gráfico a fim de atender 

as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Nova Esperança do 

Piriá/PA, Também estava presente na sessão o Diretor de Departamento de Compras Alex 

Gonçalves Padilha CPF: 023.018.552-52. O pregoeiro iniciou a sessão esclarecendo aos 

presentes que por motivo de doença não pode comparecer a primeira data definida para 

o certame que iria acontecer no dia 30 de Janeiro de 2020 às 09:00 como descrito na 

publicação no diário oficial da união do dia 17 de Janeiro de 2020, e que foi adiado para 

o dia 07 de Fevereiro de 2020 descrito na publicação do diário oficial da união publicado 

no dia 31 de Janeiro de 2020 e também explica que as empresas que compareceram na 

primeira sessão fizeram um acordo entre si para deixarem os credenciamentos para que no 

próximo dia útil em que o pregoeiro voltasse ao trabalho analisasse para o credenciamento 

das mesmas, também como funciona o pregão e os aspectos legais, informa que tivemos 

dez retiradas de edital sendo as empresas: WA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO 

EIRELI CNPJ: 33.744.416/0001-73, J. SOARES DE SOUZA COM. E REPRESENTAÇÃO CNPJ: 

17.923.399/0001-85 e GRAFICA RAMOS EIRELI CNPJ: 35.644.124/0001-94, Imediatamente o 

pregoeiro solicitou ao representante da proponente que se identificasse através do 

credenciamento, munidos de sua carta de credenciamento e ou procuração e no caso de 

sócio proprietário da empresa a cédula de identidade para efeito de comprovação, 

também foi feito uma consulta pela comissão das seguintes certidões (Cadastro Nacional 

de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS, mantido pela Controladoria Geral da União, 

Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade Administrativa, 

mantido pelo Conselho Nacional de Justiça (Certidão Negativa) e Declaração da empresa 

Lista de Inidôneos, mantida pelo Tribunal de Contas da União – TCU) . Imediatamente o 

pregoeiro informa que as empresas compareceram e entregaram o credenciamento, 

munidos de sua carta de credenciamento e ou procuração e no caso de sócio proprietário 

da empresa a cédula de identidade para efeito de comprovação. Apresentou 

credenciamento para a licitação somente as licitantes abaixo relacionadas, com seus 

respectivos representantes: WA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO EIRELI CNPJ: 

33.744.416/0001-73, tendo como seu representante o Srª. Nelson de Jesus Vale de Souza CPF: 

236.545.382-15 ficando assim o representante credenciado no certame, J. SOARES DE SOUZA 

COM.E REPRESENTAÇÃO CNPJ: 17.923.399/0001-85, tendo como seu representante o Srª. 

José Soares de Souza CPF: 723.112.662-68  ficando assim o representante credenciado no 

certame e GRAFICA RAMOS EIRELI CNPJ: 35.644.124/0001-94, tendo como seu representante 

o Srª. Maria Micilene Pereira da Silva CPF: 000.402.202-57 ficando assim o representante 



 
Prefeitura Municipal de Nova Esperança Do Piriá 

Estado do Pará 

Poder Executivo 

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará 

CNPJ. 84.263.862/0001-05 – Fone/fax: (91) 3817-1389 

credenciado no certame. Após o credenciamento, o pregoeiro solicita ao participante o 

envelope de proposta de preço, após abre – se o envelope de proposta de preços, todos 

rubricam, confere após a abertura habilitado a proposta. O pregoeiro analisa a proposta e 

inicia a fase de lance ficando da seguinte forma: item 01 no valor de R$ 12,00 para a 

empresa WA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO EIRELI CNPJ: 33.744.416/0001-73, 

depois de negociado o primeiro item o pregoeiro solicita ao participante o envelope II de 

documentações, depois de minuciosa análise pelo pregoeiro e equipe de apoio e 

participante aqui presente, a empresa fica HABILITADA estando de pleno acordo com 

Edital, o item 4 no valor de R$ 14,95 para a empresa GRAFICA RAMOS EIRELI CNPJ: 

35.644.124/0001-94, depois de negociado o primeiro item o pregoeiro solicita ao 

participante o envelope II de documentações, depois de minuciosa análise pelo pregoeiro 

e equipe de apoio e participante aqui presente, a empresa fica HABILITADA estando de 

pleno acordo com Edital, Item 14 no valor de R$ 37,00 para a empresa J. SOARES DE SOUZA 

COM.E REPRESENTAÇÃO CNPJ: 17.923.399/0001-85, depois de negociado o primeiro item o 

pregoeiro solicita ao participante o envelope II de documentações, depois de minuciosa 

análise pelo pregoeiro e equipe de apoio e participante aqui presente, a empresa fica 

HABILITADA estando de pleno acordo com Edital. 

Ficando os itens negociados conforme a tabela abaixo. 

ITENS ESPECIFICAÇÃO UND 
QUAT. 

MÍN. 

QUAT. 

MÁX. 
MARCA 

VAL. 

VENC. 

EMP. 

VENC 

1 

PAPEL 4A TIMBRADO 

COLORIDO  
BL  1 10.000 

EMPORIUM'17 12,00 EMPORIUM 

2 

PAPEL CARTA TIMBRADO 

COLORIDO  
BL  1 10.000 

EMPORIUM'17 14,80 EMPORIUM 

3 

PAPEL OFICIO TIMBRADO 

COLORIDO  
BL  1 10.000 

EMPORIUM'17 14,80 EMPORIUM 

4 

PAPEL MEMORANDO 

TIMBRADO COLORIDO  
BL  1 10.000 

RAMOS 14,95 RAMOS  

5 

ENVELOPE GRANDE 

C/TIMBRADO  
UNID  1 5.000 

RAMOS 1,44 RAMOS 

6 

ENVELOPE MEDIO 

C/TIMBRADO  
UNID  1 7.000 

RAMOS 1,14 RAMOS 

7 

ENVELOPE PEQUENO 

C/TIMBRADO  
UNID  1 2.500 

EMPORIUM'17 1,00 EMPORIUM 

8 

FORMULÁRIO DE CONTROLE 

DE PROCESSOS 
BL 1 2.500 

EMPORIUM'17 14,80 EMPORIUM 

9 

PASTA DE PROCESSO COM 

TIMBRE  
UND  1 2.500 

EMPORIUM'17 2,20 EMPORIUM 

10 

CAPAS ENVELOPE 

COLORIDO COUCHE  
UND  1 5.000 

RAMOS 2,19 RAMOS 

11 

CAPAS P/ PROCESSOS 

FRENTE E VERSO TIMBRADO  
BL  1 5.000 

RAMOS 16,95 RAMOS  

12 

CAPAS P/ PROCESSOS SÓ 

FRENTE TIMBRANDO  
BL  1 4.000 

RAMOS  22,00 RAMOS 

13 

REQUERIMENTO EM 2 VIAS 

A4  
BL  1 4.000 

EMPORIUM'17 16,50 EMPORIUM 

14 CARIMBO 4910  UNID  1 100 J.SOARES  37,00 J.SOARES  

15 CARIMBO 4911  UNID  1 100 J.SOARES  47,00 J.SOARES  



 
Prefeitura Municipal de Nova Esperança Do Piriá 

Estado do Pará 

Poder Executivo 

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará 

CNPJ. 84.263.862/0001-05 – Fone/fax: (91) 3817-1389 

16 CARIMBO 4912  UNID  1 100 J.SOARES 62,00 J.SOARES  

17 CARIMBO 4913  UNID  1 100 J.SOARES 74,00 J.SOARES 

18 CARIMBO 4923  UNID  1 100 J.SOARES 87,00 J.SOARES 

19 

CARIMBO NORMAL 

GRANDE  
UNID  1 100 

J.SOARES 44,00 J.SOARES 

20 CARIMBO NORMAL MEDIO  UNID  1 100 J.SOARES 36,00 J.SOARES 

21 

CARIMBO NORMAL 

PEQUENO  
UNID  1 100 

J.SOARES 31,50 J.SOARES 

22 

CERTIFICADO PAPEL AP 

COLORIDO  
UND  1 7.000 

EMPORIUM'17 5,00 EMPORIUM 

23 

CRACHÁ PAPEL AP 240G, 

TAMANHO 10X15CM 

COLORIDO 

UND  1 7.000 

J.SOARES 1,10 J.SOARES 

24 

CRACHÁ EM PVC COM 

CORDÃO PERSONALIZADO 
 UND 1 2.000 

J.SOARES 15,00 J.SOARES 

25 

CONVITE COLORIDO 

COUCHE  
UND 1 5.000 

J.SOARES 2,10 J.SOARES 

26 BLOCO DE ANOTAÇÃO  UND 1 500 RAMOS 9,00 RAMOS 

27 FOLDER SÓ UMA COR  UNID 1 200 RAMOS 0,78 RAMOS 

28 

FOLDER COLORIDO 

COUCHE  
UNID 1 10.000 

RAMOS 1,45 RAMOS 

29 

FOLDER COLORIDO 

COUCHE F/V  
UNID 1 5.000 

EMPORIUM'17 1,85 EMPORIUM 

30 CARTAZ COLORIDO  UNID 1 7.000 EMPORIUM'17 1,95 EMPORIUM 

31 OUTDOOR UNID 1 300 J.SOARES 350,00 J.SOARES 

32 

FAIXA EM PANO OXFORD 

COM PINTURA COLORIDA 
M² 1 2.000 

J.SOARES 45,00 J.SOARES 

33 

FAIXA EM PANO OXFORD 

COM PINTURA 

MONOCROMIA 

M² 1 2.000 

J.SOARES 38,00 J.SOARES 

34 

BANNER COLORIDO COM 

LONA FOSCO COM TINTA 

SOLVENTE 440G 

M2 1 1.000 

J.SOARES 93,00 J.SOARES 

35 

BANNER COLORIDO COM 

LONA AUTO BRILHO COM 

TINTA SOLVENTE 440G 

M2 1 1.000 

J.SOARES 90,00 J.SOARES 

36 

ADESIVOS COLORIDO COM 

AUTO BRILHO 120G A 140G 

COM TINTA SOLVENTE 

M2 1 1.000 

J.SOARES 84,00 J.SOARES 

37 

ADESIVOS COLORIDO COM 

AUTO FOSCO 120G A 140G 

COM TINTA SOLVENTE 

M2 1 1.000 

J.SOARES 84,00 J.SOARES 

38 

BLUSAS PERSONALIZADAS 

SUBLIMAÇÃO TOTAL EM 

PV/HELANCA 

UNID 1 800 

J.SOARES 41,00 J.SOARES 

39 

BLUSAS PERSONALIZADAS 

SUBLIMAÇÃO PARCIAL EM 

PV/HELANCA 

UNID 1 3.000 

J.SOARES 35,00 J.SOARES 

40 

FOTOCÓPIA PAPEL 75G, 

FORMATO A4, IMPRESSÃO 

F/V, COR MONOCROMIA. 

UNID 1 10.000 

J.SOARES 0,20 J.SOARES 



 
Prefeitura Municipal de Nova Esperança Do Piriá 

Estado do Pará 

Poder Executivo 

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará 

CNPJ. 84.263.862/0001-05 – Fone/fax: (91) 3817-1389 

41 

FOTOCÓPIA PAPEL 75G, 

FORMATO A4, IMPRESSÃO 

F/V, COLORIDA. 

UNID 1 10.000 

J.SOARES 0,34 J.SOARES 

42 

FOTOCÓPIA PAPEL 75G, 

FORMATO A4, IMPRESSÃO 

FRENTE MONOCROMIA. 

UNID 1 10.000 

J.SOARES 0,19 J.SOARES 

43 

FOTOCÓPIA PAPEL 75G, 

FORMATO A4, IMPRESSÃO 

FRENTE COLORIDA. 

UNID 1 10.000 

J.SOARES 0,25 J.SOARES 

44 

ENCADERNAÇÃO ESPIRAL 

DE 7 A 50 MM 
UNID 1 750 

J.SOARES 4,50 J.SOARES 

45 

FORMULÁRIO PARA 

SOLICITAÇÃO DE LICENÇA 

AMBIENTAL  

BL 

CARTA 
1 800 

EMPORIUM'17 14,50 EMPORIUM 

46 

FORMULÁRIO PARA 

SOLICITAÇÃO DE LICENÇA 

PRÉVIA  

BL 1 600 

RAMOS 14,95 RAMOS 

47 

FORMULÁRIO PARA 

SOLICITAÇÃO DE 

EXPLORAÇÃO MINERAL  

BL 1 600 

RAMOS 14,95 RAMOS 

48 

FORMULÁRIO PARA 

IMPLANTAÇÃO DE 

PROJETOS  

BL 1 600 

RAMOS 14,95 RAMOS 

49 

FICHA DE CONTROLE DE 

IMÓVEIS  
BL 1 800 

EMPORIUM'17 14,80 EMPORIUM 

50 

FICHA DE CADASTRO 

FINANCEIRA (IPTU)  
BL 1 15.000 

EMPORIUM'17 14,80 EMPORIUM 

51 

FORMULÁRIO P/ ALVARÁ – 

PAPEL ESPECIAL  
BL 1 2.000 

EMPORIUM'17 14,80 EMPORIUM 

52 

LICENÇA INSTALAÇÃO – 

PAPEL ESPECIAL  
BL 1 1.500 

RAMOS 14,95 RAMOS 

53 

LICENÇA FUNCIONAMENTO 

– PAPEL ESPECIAL  
BL 1 1.000 

RAMOS 14,95 RAMOS 

54 

LICENÇA CONSTRUÇÃO – 

PAPEL ESPECIAL  
BL 1 2.500 

RAMOS 14,95 RAMOS 

55 

BLOCOS DE REQUISIÇÃO / 

MATERIAL DE CONSUMO 

(BLOCOS C/100 UND.)  

BL 1 100 

EMPORIUM'17 14,80 EMPORIUM 

56 

CALENDÁRIO ESCOLAR 

IMPRESSO EM TAMANHO 

GRANDE COLORIDO  

UND  1 900 

EMPORIUM'17 11,00 EMPORIUM 

57 

DIÁRIO DE CLASSE (1º AO 5º 

ANO ) 
UND  1 2.000 

J.SOARES  25,00 J.SOARES 

58 

DIÁRIO DE CLASSE (6ºAO 9º 

ANO)  
UND  1 2.000 

J.SOARES  25,00 J.SOARES 

59 

DIÁRIO DE CLASSE 

(EDUCAÇÃO FÍSICA)  
UND  1 2.000 

J.SOARES  25,00 J.SOARES  

60 

FORMULÁRIO CARDÁPIO 

(BLOCOS C/100 UNIDADES)  
BL  1 350 

EMPORIUM'17 14,80 EMPORIUM 

61 

FORMULÁRIO DE 

FREQUÊNCIA  (INDIVIDUAL) 

BLOCOS C/ 100  

BL  1 350 

EMPORIUM'17 14,80 EMPORIUM 



 
Prefeitura Municipal de Nova Esperança Do Piriá 

Estado do Pará 

Poder Executivo 

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará 

CNPJ. 84.263.862/0001-05 – Fone/fax: (91) 3817-1389 

62 

FORMULÁRIO DE 

FREQUÊNCIA (VÁRIOS 

SERVIDORES)  

BL  1 350 

EMPORIUM'17 14,80 EMPORIUM 

63 HISTÓRICO ESCOLAR  BL  1 8.000 EMPORIUM'17 14,80 EMPORIUM 

64 PROVAS SIMULADOS UNID 1 600 J.SOARES  4,50 J.SOARES 

65 UNIFORME ESCOLA INFANTIL UNID 1 1.000 J.SOARES  33,00 J.SOARES  

66 UNIFORME ESCOLA ADULTO UNID 1 1.000 J.SOARES  34,00 J.SOARES  

67 

BOLETIM DE 

RECONHECIMENTO  
BL  1 400 

RAMOS  14,95 RAMOS 

68 

PROGRAMA SEMANAL DE 

CONT. DA DENGUE PNCD  
BL  1 400 

RAMOS  14,95 RAMOS  

69 

PROGRAMA DE 

SUPERVISÃO  
BL  1 400 

RAMOS  14,95 RAMOS  

70 

RELATÓRIO DE SUP. DIRETA E 

INDIRETA DO PECD 

PROGRAMA ESTADUAL DE 

CONTROLE DA DENGUE  

BL  1 400 

EMPORIUM'17 14,80 EMPORIUM 

71 

RESUMO SEMANAL DE 

SERVIÇOS ANTIVETORIAL 
BL  1 400 

EMPORIUM'17 14,80 EMPORIUM 

72 

RESUMO DO 

RECONHECIMENTO  
BL  1 400 

EMPORIUM'17 14,80 EMPORIUM 

73 

BOLETIM DE SUPERVISÃO 

DIRETA E INDIRETA DO PECD  
BL  1 400 

RAMOS 14,95 RAMOS 

74 FICHA DE NOTIFICAÇÃO F/V  BL  1 400 RAMOS 14,95 RAMOS 

75 

SINAN FICHA DE 

NOTIFICAÇÃO E 

INVESTIGAÇÃO AIDS  

BL  1 400 

RAMOS 14,95 RAMOS 

76 

SINAN ATENDIMENTO 

ANTIRRÁBICO HUMANO F/V  
BL  1 400 

EMPORIUM'17 14,80 EMPORIUM 

77 

SINAN ATENDIMENTO 

ANIMAIS PEÇONHENTOS F/V  
BL  1 400 

EMPORIUM'17 14,80 EMPORIUM 

78 

SINAN ACIDENTE DO 

TRABALHO COM ESP. 

MATERIAL BIOLÓGICO F/V  

BL  1 400 

EMPORIUM'17 14,80 EMPORIUM 

79 

SINAN FICHA DE 

INVESTIGAÇÃO CRIANÇA 

EXPOSTA AO HIV F/V  

BL  1 400 

RAMOS 14,95 RAMOS 

80 SINAN COQUELUCHE F/V  BL  1 400 RAMOS 14,95 RAMOS 

81 SINAN DENGUE F/V  BL  1 400 RAMOS 14,95 RAMOS 

82 SINAN DIFTERIA F/V  BL  1 400 EMPORIUM'17 14,80 EMPORIUM 

83 

SINAN DOENÇA DE 

CHAGAS AGUDA F/V  
BL  1 400 

EMPORIUM'17 14,80 EMPORIUM 

84 

SINAN DOENÇAS 

EXANTEMÁTICAS FEBRIL 

SARAMPO, RUBÉOLA F/V  

BL  1 400 

EMPORIUM'17 14,80 EMPORIUM 

85 

SINAN FICHA DE 

INVESTIGAÇÃO 

ESQUISTOSSOMOSE F/V  

BL  1 400 

RAMOS 14,95 RAMOS 

86 

FICHA DE REGISTRO DO 

VACINADO SI-PNI- F/V  
BL  1 400 

RAMOS 14,95 RAMOS 



 
Prefeitura Municipal de Nova Esperança Do Piriá 

Estado do Pará 

Poder Executivo 

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará 

CNPJ. 84.263.862/0001-05 – Fone/fax: (91) 3817-1389 

87 

FICHA DE NOTIFICAÇÃO / 

INVESTIGAÇÃO DE EVENTO 

ADVERSO PÓS VACINAÇÃO 

F/V  

BL  1 400 

RAMOS 14,95 RAMOS 

88 

SINAN FICHA DE 

INVESTIGAÇÃO DE FEBRE 

AMARELA F/V  

BL  1 400 

EMPORIUM'17 14,50 EMPORIUM 

89 GESTANTE HIV  BL  1 400 EMPORIUM'17 14,50 EMPORIUM 

90 

FICHA DE NOTIFICAÇÃO / 

INVESTIGAÇÃO HANSENÍASE  
BL  1 400 

EMPORIUM'17 14,50 EMPORIUM 

91 

SINAN FICHA DE 

INVESTIGAÇÃO 

HANTAVÍROSE F/V  

BL  1 400 

RAMOS 14,70 RAMOS 

92 

SINAN FICHA DE 

INVESTIGAÇÃO HEPATITES 

VIRAIS F/V  

BL  1 400 

RAMOS 14,70 RAMOS 

93 

SINAN FICHA DE 

INVESTIGAÇÃO 

LEPTOSPIROSE F/V  

BL  1 400 

RAMOS 14,70 RAMOS 

94 

SINAN FICHA DE 

INVESTIGAÇÃO 

LEISHMANIOSE VISCERAL 

F/V  

BL  1 400 

EMPORIUM'17 14,50 EMPORIUM 

95 

SINAN FICHA DE 

INVESTIGAÇÃO 

TEGUMENTAR AMERICANA 

F/V  

BL  1 400 

EMPORIUM'17 14,50 EMPORIUM 

96 

SIVEP NOTIFICAÇÃO CASOS 

DE MALÁRIA  
BL  1 400 

EMPORIUM'17 14,50 EMPORIUM 

97 

NOTIFICAÇÃO DAS 

DOENÇAS DIARREIAS 

AGUDAS  

BL  1 400 

RAMOS 14,70 RAMOS 

98 

SINAN FICHA DE 

INVESTIGAÇÃO MENINGITE 

F/V  

BL  1 400 

RAMOS 14,70 RAMOS 

99 

PLANILHA DE CASOS DE 

DIARREIA  
BL  1 400 

RAMOS 14,70 RAMOS 

100 SINAN RAIVA HUMANA F/V  BL  1 400 EMPORIUM'17 14,50 EMPORIUM 

101 

DEPARTAMENTO DE 

VIGILÂNCIA EM SAÚDE  
BL  1 400 

EMPORIUM'17 6,90 EMPORIUM 

102 

SINAN SÍFILIS EM GESTANTE 

F/V  
BL  1 400 

EMPORIUM'17 14,50 EMPORIUM 

103 

SINAN SÍFILIS CONGÊNITA 

F/V  
BL  1 400 

RAMOS 14,70 RAMOS 

104 SINAN SÍFILIS ADQUIRIDA F/V  BL  1 400 RAMOS 14,70 RAMOS 

105 

SINAN SÍNDROME 

RESPIRATÓRIA AGUDA 

GRAVE (SRAG) F/V  

BL  1 400 

RAMOS 14,70 RAMOS 

106 

SINAN SÍNDROME DA 

RUBÉOLA CONGÊNITA F/V  
BL  1 400 

EMPORIUM'17 14,50 EMPORIUM 



 
Prefeitura Municipal de Nova Esperança Do Piriá 

Estado do Pará 

Poder Executivo 

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará 

CNPJ. 84.263.862/0001-05 – Fone/fax: (91) 3817-1389 

107 

SINAN SÍNDROME DO 

CORRIMENTO URETRAL 

MASCULINO   

BL  1 400 

EMPORIUM'17 14,50 EMPORIUM 

108 

SINAN TÉTANO ACIDENTAL 

F/V  
BL  1 400 

EMPORIUM'17 14,50 EMPORIUM 

109 

SINAN TÉTANO NEONATAL 

F/V  
BL  1 400 

RAMOS 14,95 RAMOS 

110 SINAN TUBERCULOSE  BL  1 400 RAMOS 14,95 RAMOS 

111 SINAN VARICELA  BL  1 400 RAMOS 14,95 RAMOS 

112 

SINAN VIOLÊNCIA 

DOMÉSTICA SEXUAL E/OU 

OUTRAS VIDÊNCIAS F/V  

BL  1 400 

EMPORIUM'17 14,80 EMPORIUM 

113 

CARTEIRINHA DA SAÚDE 

COLORIDO PAPEL COUCHE 

F/V  

UND  1 1200 

EMPORIUM'17 0,70 EMPORIUM 

114 

CARTEIRA DE VACINAÇÃO 

DO ADULTO F/V  
UND  1 8000 

EMPORIUM'17 0,70 EMPORIUM 

115 

CARTEIRA DE VACINAÇÃO 

CONTRA RAIVA ANIMAL F/V  
UND  1 10000 

RAMOS 0,74 RAMOS 

116 

CONTROLE IND. DE 

TRATAMENTO ANTIRRÁBICO 

HUMANO  

BL  1 400 

RAMOS 14,95 RAMOS 

117 

MOVIMENTO MENSAL DE 

IMUNOBIOLÓGICOS  
BL  1 400 

RAMOS 14,95 RAMOS 

118 

MOVIMENTO DIÁRIO DE 

IMUNOBIOLÓGICOS  
BL  1 400 

EMPORIUM'17 14,80 EMPORIUM 

119 ALMOXARIFADO CENTRAL  BL  1 400 EMPORIUM'17 14,80 EMPORIUM 

120 

CADASTRO DE 

ESTABELECIMENTO  
BL  1 400 

EMPORIUM'17 14,80 EMPORIUM 

121 DENÚNCIA   BL  1 400 RAMOS 14,95 RAMOS 

122 NOTIFICAÇÃO   BL  1 400 RAMOS 14,95 RAMOS 

123 

DEPARTAMENTO DE 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

AUTO DE INUTILIZAÇÃO  

BL  1 400 

RAMOS 14,95 RAMOS 

124 

COMUNICADO DE 

INUTILIZAÇÃO / 

INCINERAÇÃO  

BL  1 400 

EMPORIUM'17 14,80 EMPORIUM 

125 

SERVIÇO DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA   
BL  1 400 

EMPORIUM'17 14,80 EMPORIUM 

126 

QUESTIONÁRIO SOBRE 

MORTES DE ANIMAIS E/ OU 

AGRESSÕES A HUMANOS  

BL  1 400 

EMPORIUM'17 14,80 EMPORIUM 

127 

FORMULÁRIO DE 

VIGILÂNCIA DE SISTEMA DE 

ABASTECIMENTO DE ÁGUA- 

SAA 

BL  1 400 

RAMOS 14,95 RAMOS 

128 

FORMULAÇÃO DE 

CADASTRO DA SOLUÇÃO 

ALTERNATIVA INDIVIDUAL –

SAI  

BL  1 400 

RAMOS 14,95 RAMOS 



 
Prefeitura Municipal de Nova Esperança Do Piriá 

Estado do Pará 

Poder Executivo 

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará 

CNPJ. 84.263.862/0001-05 – Fone/fax: (91) 3817-1389 

129 

FORMULÁRIO DE 

CADASTRO DA SOLUÇÃO 

COLETIVA – SAL F/V  

BL  1 400 

RAMOS 14,95 RAMOS 

130 

CARTEIRINHA DE 

MANIPULADOR DE 

ALIMENTOS F/V COLORIDO 

PAPEL COUCHE 

UND  1 1.000 

EMPORIUM'17 0,80 EMPORIUM 

131 CARTÃO ÍNDICE F/V  UND  1 3.000 EMPORIUM'17 0,70 EMPORIUM 

132 

SISVAN SISTEMA DE 

VIGILÂNCIA ALIMENTAR E 

NUTRICIONAL F/V  

BL  1 400 

EMPORIUM'17 14,80 EMPORIUM 

133 

SISVAN MAPA DE 

ACOMPANHAMENTO 

NUTRICIONAL F/V  

BL  1 400 

RAMOS 14,70 RAMOS 

134 

SISVAN FORMULÁRIO DE 

MARC. DO CONS. 

ALIMENTAR CRIANÇAS M 5 

ANOS IDADE  

BL  1 400 

RAMOS 14,70 RAMOS 

135 

SISVAN FORMULÁRIO DE 

MARC. DO CONS. 

ALIMENTAR INDIVÍDUOS 

COM 5 ANOS  

BL  1 400 

RAMOS 14,70 RAMOS 

136 

CARTÃO DA GESTANTE 

COLORIDO F/V  
UND  1 2.000 

EMPORIUM'17 0,85 EMPORIUM 

137 

FICHA DE CADASTRAMENTO 

DA GESTANTE F/V  
BL  1 400 

EMPORIUM'17 14,50 EMPORIUM 

138 CONSULTA PRÉ-NATAL  BL  1 400 EMPORIUM'17 8,50 EMPORIUM 

139 

REQUISIÇÃO DE EXAME 

CITO PATOLÓGICO – COLO 

DO ÚTERO F/V 

BL  1 400 

RAMOS 14,70 RAMOS 

140 COLETA DE LÂMINAS   BL  1 400 RAMOS 14,70 RAMOS 

141 

FICHA DE 

ACOMPANHAMENTO 

INDIVIDUAL  

BL  1 400 

RAMOS 14,70 RAMOS 

142 

FICHA DE ATIVIDADE 

COLETIVA F/V, FRENTE E 

VERSO  

BL  1 400 

EMPORIUM'17 14,50 EMPORIUM 

143 

BOLETIM DE PRODUÇÃO 

AMBULATORIAL BPA, FRENTE 

E VERSO  

BL  1 3.500 

EMPORIUM'17 14,50 EMPORIUM 

144 

BOLETIM DE PRODUÇÃO 

MÉDICA BPM  
BL  1 3.500 

EMPORIUM'17 14,50 EMPORIUM 

145 

BOLETIM DE PRODUÇÃO 

AMBULATORIAL BPA 

(CONSOLIDADO)  

BL  1 3.500 

RAMOS 14,70 RAMOS 

146 

BOLETIM DE PROD. 

AMBULATORIAL DADOS 

INDIVIDUALIZADOS BPA-I  

BL  1 3.500 

RAMOS 14,70 RAMOS 

147 RECEITUÁRIO C/ 2 VIAS  BL  1 3.500 RAMOS 9,00 RAMOS 

148 

RECEITUÁRIO CONTROLE 

ESPECIAL C/ 2 VIAS  
BL  1 3.500 

EMPORIUM'17 10,00 EMPORIUM 

149 RECEITA AZUL B1  BL  1 15.000 EMPORIUM'17 11,00 EMPORIUM 



 
Prefeitura Municipal de Nova Esperança Do Piriá 

Estado do Pará 

Poder Executivo 

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará 

CNPJ. 84.263.862/0001-05 – Fone/fax: (91) 3817-1389 

150 ATESTADO MÉDICO   BL  1 15.000 EMPORIUM'17 14,50 EMPORIUM 

151 

FICHA DE REFERÊNCIA PARA 

PRÓTESE DENTÁRIA   
BL  1 3.500 

RAMOS 9,00 RAMOS 

152 ODONTÓGRAMA F/V  BL  1 3.500 RAMOS 14,70 RAMOS 

153 

PRONTUÁRIO INDIVIDUAL 

NÚMERO F/V, FRENTE E 

VERSO 

BL  1 3.500 

RAMOS 14,70 RAMOS 

154 

CONTINUAÇÃO DO 

PRONTUÁRIO F/V, FRENTE E 

VERSO  

BL  1 3.500 

EMPORIUM'17 14,80 EMPORIUM 

155 

LAUDO P/ SOLICITAÇÃO 

AUTORIZADO  
BL  1 3.500 

EMPORIUM'17 14,80 EMPORIUM 

156 

FICHA DE REFERÊNCIA F/V, 

FRENTE E VERSO  
BL  1 3.500 

EMPORIUM'17 14,80 EMPORIUM 

157 

REQUISIÇÃO DE EXAMES 

LABORATORIAIS F/V  
BL  1 8.000 

RAMOS 7,00 RAMOS 

158 

FICHA DE VISITA 

DOMICILIAR E TERRITORIAL 

E-SUS, FRENTE E VERSO 

BL  1 1.000 

RAMOS 14,95 RAMOS 

159 

FICHA DE PROCEDIMENTOS 

E-SUS F-8 F/V, FRENTE E 

VERSO 

BL  1 1.000 

RAMOS 14,95 RAMOS 

160 

FICHA DE ATENDIMENTO 

INDIVIDUAL E-SUS F-8 F/V, 

FRENTE E VERSO 

BL  1 1.000 

EMPORIUM'17 14,80 EMPORIUM 

161 

FICHA DE ATENDIMENTO 

ODONTOLÓGICO 

INDIVIDUAL E-SUS F-8 F/V, 

FRENTE E VERSO   

BL  1 1.000 

EMPORIUM'17 14,80 EMPORIUM 

162 

FICHA DE CADASTRO 

DOMICILIAR E TERRITORIAL 

E-SUS F-8 F/V, FRENTE E 

VERSO 

BL  1 1.000 

EMPORIUM'17 14,80 EMPORIUM 

163 

FICHA DE CADASTRO 

INDIVIDUAL ESUS F-8 F/V, 

FRENTE E VERSO    

BL  1 1.000 

RAMOS 14,95 RAMOS 

164 

FICHA COMPLEMENTAR E-

SUS F-8    
BL  1 1.000 

RAMOS 14,95 RAMOS 

165 

RESULTADO DE EXAME F-8 

F/V    
BL  1 1.000 

RAMOS 14,95 RAMOS 

166 

PRONTUÁRIO DO CLIENTE- 

CONTINUAÇÃO F/V   
BL  1 1000 

EMPORIUM'17 14,80 EMPORIUM 

167 LICENÇA MATERNIDADE   BL  1 80 EMPORIUM'17 14,80 EMPORIUM 

168 

DECLARAÇÃO DE 

COMPARECIMENTO  
BL  1 300 

EMPORIUM'17 14,80 EMPORIUM 

169 

FICHA PERINATAL-

AMBULATORIAL F-8 F/V     
BL  1 300 

RAMOS 14,95 RAMOS 

170 

REQUISIÇÃO DE 

MAMOGRAFIA F-8   
BL  1 100 

RAMOS 14,95 RAMOS 

171 

LABORATÓRIO DE ANÁLISES 

CLÍNICAS ( FICHA DE 

CADASTRO ) F-16    

BL  1 100 

RAMOS 9,00 RAMOS 



 
Prefeitura Municipal de Nova Esperança Do Piriá 

Estado do Pará 

Poder Executivo 

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará 

CNPJ. 84.263.862/0001-05 – Fone/fax: (91) 3817-1389 

172 

LAUDO P/ SOLICITAÇÃO DE 

PROCEDIMENTOS 

AMBULATORIAL   

BL  1 300 

EMPORIUM'17 14,80 EMPORIUM 

173 EVOLUÇÃO MÉDICA F-8   BL  1 80 EMPORIUM'17 14,80 EMPORIUM 

174 

ANAMNÉSIA E EXAMES 

FÍSICOS F-8 F/V   
BL  1 80 

EMPORIUM'17 14,80 EMPORIUM 

175 

CONTROLE DE SINAIS VITAIS 

F-8   
BL  1 80 

RAMOS 14,70 RAMOS 

176 

FICHA DE ATENDIMENTO 

AMBULATORIAL F-8    
BL  1 300 

RAMOS 14,70 RAMOS 

177 

FICHA DE IDENTIFICAÇÃO 

DO CLIENTE F-8  
BL  1 300 

RAMOS 14,70 RAMOS 

178 

RELATÓRIO DE 

ENFERMAGEM   BL  
1 

300 EMPORIUM'17 14,50 EMPORIUM 

179 

NOTIFICAÇÃO DE 

MENINGITE F-8    BL  
1 

80 EMPORIUM'17 14,50 EMPORIUM 

180 

FICHA DE CADASTRO 

CARTÃO SUS F-8   BL  
1 

300 EMPORIUM'17 14,50 EMPORIUM 

181 

FICHA AVALIAÇÃO DE 

ELEGIBILIDADE E ADMISSÃO 

F-8    BL  

1 

150 RAMOS 14,70 RAMOS 

182 LAUDO MÉDICO F-8    BL  1 80 RAMOS 14,70 RAMOS 

183 

FICHA DE PROGRAMA 

BOLSA FAMÍLIA F-8   BL  
1 

200 RAMOS 14,70 RAMOS 

184 RESULTADO DE EXAMES F/V   BL  1 300 EMPORIUM'17 14,50 EMPORIUM 

185 

ATESTADO DE SAÚDE 

OCUPACIONAL F-8  BL  
1 

80 EMPORIUM'17 14,50 EMPORIUM 

186 

DENGUE ENTOMOLOGIA F-

32    BL  
1 

80 EMPORIUM'17 14,50 EMPORIUM 

187 

PROGRAMA DE CONTROLE 

DA FEBRE AMARELA E 

DENGUE-PCFAD BL  

1 

80 RAMOS 14,70 RAMOS 

188 

TRATAMENTO FORA DO 

DOMICILIO F-8   BL  
1 

300 RAMOS 14,70 RAMOS 

189 

TERMO DE 

RESPONSABILIDADE- TFD F16      BL  
1 

200 RAMOS 9,00 RAMOS 

190 

FOLHA DE EVOLUÇÃO- TFD 

F-8    BL  
1 

200 EMPORIUM'17 14,50 EMPORIUM 

191 

LAUDO P/ SOLICITAÇÃO DE 

AUTORIZAÇÃO DE 

INTERNAÇÃO HOSPITALAR F-

8    BL  

1 

300 EMPORIUM'17 14,50 EMPORIUM 

192 

CARTÃO DO PRONTUÁRIO 

DA FAMÍLIA  UND  
1 

800 EMPORIUM'17 0,75 EMPORIUM 

193 

ENVELOPE GRANDE 

C/TIMBRADO E 

INFORMAÇÕES DO 

PRONTUÁRIO DA FAMÍLIA  UND 

1 

1000 RAMOS 1,65 RAMOS 

194 

CADERNO DE 

ACOMPANHAMENTO DO 

PRÉ-NATAL DE 200 FOLHAS 

COLORIDO  UND  

1 

500 RAMOS 119,00 RAMOS 



 
Prefeitura Municipal de Nova Esperança Do Piriá 

Estado do Pará 

Poder Executivo 

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará 

CNPJ. 84.263.862/0001-05 – Fone/fax: (91) 3817-1389 

 

O pregoeiro inicia as disposições finais informando que a ATA de registro de preços estará 

disponível para assinatura preenchida formalmente conforme modelo do edital e preços 

negociados na fase de lances, e informa para a licitante vencedora para que traga o seu 

certificado digital na hora da assinatura da ATA-SRP para assinatura digital do mesmo. 

Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso. o pregoeiro adjudicou 

os itens do certame. Nada mais havendo a tratar, lavrou – se apresente ata que vai assinada 

pelo pregoeiro, equipe de apoio e representante da empresa presente. O pregoeiro 

declarou encerrados os trabalhos agradecendo a presença de todos e informa que a 

empresa vencedora tem três dias para entrega da proposta consolidada. 

 
 
 
 
 _____________________________                                             ___________________________ 
  Luiz Henrique Lacerda Lopes                                                      Jetro Silva Pereira  
                Pregoeiro                                                                            Presidente CPL 

    

 

 

 

______________________________                                            ________________________________ 

     Ramon de Melo Carrera                                                         Cley Sandro Couto Ferreira 

           Membro CPL                                                                                Membro CPL 

 

195 

CADERNO DE 

ACOMPANHAMENTO DE 

EXAME- PCCU 200 FOLHAS 

COLORIDO UND  

1 

500 RAMOS 119,00 RAMOS 

196 

CARTEIRINHA DO CLIENTE 

DE REALIZAÇÃO/ENTREGA 

DO EXAME DE PCCU, 

COLORIDO PAPEL COUCHE 

F/V UND  

1 

1000 EMPORIUM'17 0,75 EMPORIUM 

197 

CARTEIRINHA DO CLIENTE 

DE CONTROLE DO 

HIPERTENSO/DIABÉTICO, 

COLORIDO PAPEL COUCHE 

F/V  UND  

1 

1000 EMPORIUM'17 0,75 EMPORIUM 

198 

CADERNO DE 

ACOMPANHAMENTO DE 

ÁREA DOS ACSS DE 200 

FOLHAS UND  

1 

500 EMPORIUM'17 90,00 EMPORIUM 

199 

FICHA DE PORTA DE VISITA 

DOMICILIAR  UND  
1 

500 RAMOS 78,00 RAMOS 



 
Prefeitura Municipal de Nova Esperança Do Piriá 

Estado do Pará 

Poder Executivo 

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará 

CNPJ. 84.263.862/0001-05 – Fone/fax: (91) 3817-1389 

 

 

 

 

____________________________ 

     Alex Gonçalves Padilha 

Diretor de Dep. de Compras 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________ 

WA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO EIRELI 

CNPJ: 33.744.416/0001-73 

 

 

 

 

 

___________________________________________ 

J. SOARES DE SOUZA COM.E REPRESENTAÇÃO 

CNPJ: 17.923.399/0001-85 

 

 

 

 

 

___________________________________________ 

GRAFICA RAMOS EIRELI 

CNPJ: 35.644.124/0001-94 

 

 


		2020-03-09T10:41:43-0300
	LUIZ HENRIQUE LACERDA LOPES:02496315201




